
 

Poz. 75 

 

ZARZĄDZENIE NR 12 

DZIEKANA WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 30 października 2023 

 

w sprawie utworzenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW ośrodka 

badawczego Spatial Warsaw 

 

Na podstawie § 7 Regulaminu Wydziału Nauk Ekonomicznych, w związku z uchwałą nr 

58 Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych z dnia 25 października 2023 r. w sprawie 

wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW ośrodka 

badawczego Spatial Warsaw zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1) Tworzy się wydziałową jednostkę organizacyjną o nazwie Spatial Warsaw. 

 

2) Do zadań ośrodka badawczego Spatial Warsaw należy w szczególności: 

1) inicjowanie oraz realizacja badań naukowych w zakresie badań regionalnych i 

przestrzennych, w tym w szczególności rozwijania, wykorzystywania i 

popularyzacji przestrzennych metod ilościowych, uwzględniając statystykę 

przestrzenną, ekonometrię przestrzenną i przestrzenne uczenie maszynowe 

stosowanych do rozwiązywania problemów ekonomicznych i społecznych; 

2) identyfikowanie wspólnych tematów badawczych w zakresie regionalistyki, 

analiz przestrzennych i przestrzennych metod ilościowych wśród badaczy z 

całego świata w celu tworzenia zespołów badawczych prowadzących wspólne 

badania, w tym realizujących wspólne projekty badawcze; 

3) wnioskowanie o dofinansowanie projektów badawczych w zakresie badań 

regionalnych i przestrzennych ze środków zewnętrznych i realizacja projektów 

badawczych; 

4) stanowienie forum do dyskusji nt. regionalnych i przestrzennych badań 

ilościowych w ekonomii i innych naukach ; 

5) popularyzacja tematyki związanej z regionalistyką, analizami przestrzennymi i 

przestrzennymi metodami ilościowymi wśród studentów, doktorantów i 

badaczy, w szczególności z Wydziału Nauk Ekonomicznych, poprzez 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
WYDZIAŁ NAUK EKONOMICZNYCH 

 



prowadzenie m.in. seminariów dyplomowych i zajęć kursowych, koła 

naukowego, prezentacji na seminariach i konferencjach; 

6) współpraca z innymi zespołami badawczymi Wydziału Nauk Ekonomicznych, 

naukowcami innych wydziałów Uniwersytetu Warszawskiego, a także spoza 

UW, w tym z międzynarodowym środowiskiem badaczy w obszarze 

regionalistyki, analiz przestrzennych czy przestrzennych metod ilościowych; 

7) aktywne uczestniczenie w międzynarodowym obiegu naukowym poprzez 

uczestniczenie w konferencjach naukowych i warsztatach, a także ich 

organizowanie; 

        3)   Zespół założycielski ośrodka badawczego Spatial Warsaw tworzą:  

            Dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. Kierownik, Wydział Nauk   
            Ekonomicznych 
            Dr Mateusz Kopyt, Wydział Nauk Ekonomicznych, 
            Dr Kateryna Zabarina, Wydział Nauk Ekonomicznych   
            Dr Kristóf Gyódi, Wydział Nauk Ekonomicznych 

 Mgr Maria Kubara, doktorantka SDNS 
            Mgr Muhammad Usman, doktorant SDNS 
            Zehra Usta, studentka WNE  
 
 

§ 2 

 
    Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Dziekan Wydziału Nauk Ekonomicznych: G. Grotkowska 

 

 

 

 


